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Aktywna integracja

Fundacja Aris jest partnerem projektu "Aktywna integracja".

WKK Szkolenia i Edukacja jest Beneficjentem projektu "Aktywna integracja". 

Kolejnym partnerem projektu jest Edyta Soluch- Cieślar.

 

Biuro projektu:

ul. Jawornik 1

43-460 Wisła

 

Termin realizacji projektu: 1.02.2025r. – 31.03.2026r.

 

Fundacja Aris będzie odpowiedzialna za realizację kursu języka branżowego, warsztaty
adaptacyjne "Życie w Polsce" oraz warsztaty kulturalno-integracyjne.

  

Podczas kursu języka branżowego, Uczestnicy Projektu zapoznają się z podstawami komunikacji
zawodowej, specjalistycznymi frazami i terminologią związaną z daną branżą, symulacjami rozmów
biznesowych i pisanie specjalistycznych dokumentów, opracowaniem leksykonu zawierającego
kluczowe terminy i zwroty używane w danej dziedzinie.
Podczas zajęć możliwa będzie organizacja spotkań z ekspertami z danej branży, aby Uczestnicy
mogli zaznajomić się z rzeczywistym użyciem słownictwa specjalistycznego.

  

W trakcie warszatów adaptacyjnych "Życie w Polsce" Uczestnicy dowiedzą się, jak legalizować pobyt
w Polsce. Zostanie omówione funkcjonowanie polskiego systemu socjalnego, dostęp do opieki
zdrowotnej i ubezpieczeń społecznych oraz Uczestnicy zapoznają się z instytucjami działającymi na
rzecz cudzoziemców w Polsce. Zostaną przestawione zasady rekrutacji na uczelnie wyższe,
możliwości podejmowania edukacji w Polsce oraz o możliwościach zaangażowania społecznego,
takich jak wolontariat i oferta NGO’s. Zostanie podjęta pomoc w przygotowaniu CV i autoprezentacji
podczas rozmowy o pracę. Uczestnicy dowiedzą się o formach prawnych prowadzenia działalności
gospodarczej i formach opodatkowania oraz o funkcjonowniu firmy w polskim systemie, w tym
prowadzenie księgowości i kwestie podatkowe.

  

Zakres warsztatów kulturalno-integracyjnych będzie obejmował zajęcia kulinarne np.
przygotowywanie tradycyjnych polskich i ukraińskich potraw, zajęcia plastyczne np. wykonanie prac
plastycznych w różnej tematyce np. ozdoby świąteczne w Polsce i Ukrainie oraz zajęcia kulturalne
np. poznawanie folkloru i obyczajów polskich i ukraińskich. 
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Efektem każdego szkolenia jest nabycie przez Uczestnika Projektu kwalifikacji lub kompetencji w
rozumieniu Wytycznych dotyczących monitorowania postępu rzeczowego na l.2021-2027 i LWK 2021
dla EFS+, czyli konkretnych efektów uczenia się,potwierdzonych odpowiednim dokumentem,
np.certyfikatem, który zawiera informacje nt.uzyskanych przez Uczestników Projektu efektów
uczenia się.

  

Celem głównym projektu jest integracja społeczno-gospodarcza 80 dorosłych obywateli
państw trzecich (OPT), legalnie zamieszkujących na terenie woj. śląskiego, poprzez skorzystanie z
kompleksowego zindywidualizowanego wsparcia dopasowanego do potrzeb, obejmującego
doradztwo zawodowe z IPD, indywidualne poradnictwo zawodowe, psychologiczne, warsztaty
adaptacyjne, szkolenia/kursy zawodowe, kurs języka polskiego, warsztaty kulturalno-integracyjne,
staż zawodowy, pośrednictwo pracy oraz wsparcie 30 pracodawców i 40 przedstawicieli
społeczeństwa przyjmującego w procesie integracji cudzoziemców w okresie 1.02.2025r. –
31.03.2026r.

 

Cel zostanie osiągnięty dzięki zastosowaniu następujących elementów pomocy:
• Indywidualne doradztwo zawodowe z IPD
• Indywidualne poradnictwo zawodowe
• Poradnictwo psychologiczne
• Szkolenia zawodowe
• Kurs języka polskiego branżowego
• Warsztaty adaptacyjne „Życie w Polsce”
• Warsztaty kulturalno-integralne
• Szkolenia dla pracodawców
• Staże zawodowe
• Pośrednictwo pracy

 

Grupę docelową projektu stanowi 80 dorosłych obywateli państw trzecich, osoby z
niepełnosprawnościami, zamieszkujących/pracujących na obszarze województwa śląskiego, które nie
posiadają obywatelstwa żadnego z krajów Unii Europejskiej, ani Norwegii, Islandii, Liechtensteinu,
Szwajcarii, przebywają w Polsce legalnie, na podstawie dokumentów upoważniających do pobytu i
pracy. W zakres pomocy włączeni są migranci przyjeżdżający do pracy, studenci, uchodźcy oraz
osoby, które otrzymały inne formy ochrony. W projekcie preferowane będą osoby, które po agresji
Federacji Rosyjskiej na Ukrainę zostały objęte ochroną czasową oraz:

30 pracodawców zatrudniających OPT, zamieszkujących/pracujących w województwie śląskim;
40 przedstawicieli społeczeństwa przyjmującego, zamieszkujących/pracujących w
województwie śląskim.

  

Realizacja projektu doprowadzi do:
Liczby osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu
Liczby osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, po opuszczeniu
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programu
Liczby osób, których sytuacja społeczna uległa poprawie po opuszczeniu programu.

 

Rekrutacja ciągła, realizowana w okresie 1.02.2025r.- 31.08.2025r. na obszarze realizacji
projektu województwa śląskiego.

   

Rekrutacja będzie prowadziła do zebrania:
1) obywateli państw trzecich, w tym osoby z niepełnosprawnościami
2) pracodawców
3) społeczeństwa przyjmującego.

   

Na stronie internetowej: https://aktywnaintegracja.szkoleniawkk.pl  w zakładce "Dokumenty"
znajdują się dokumenty niezbędne w procesie rekrutacji.

 

Uczestnikami projektu nie mogą być osoby, które jednocześnie korzystają ze wsparcia w
więcej niż jednym projekcie dofinansowanym ze środków EFS+.

   

Projekt jest realizowany zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju, w którym potrzeby obecnego
pokolenia mogą być zaspokojone bez umniejszania szans przyszłych pokoleń na ich zaspokojenie.

     

W ramach projektu gwarantujemy stosowanie zasady równości szans i niedyskryminacji w tym
dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasady równości kobiet i mężczyzn.
Projekt jest zgodny z Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE C 326 z 26.10.2012,
str. 391) oraz Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1169, z późn.
zm.).

                    

Projekt współfinansowany ze środków EFS+,  w ramach Programu Fundusze Europejskie
dla Śląskiego 2021-2027.             

Wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 1 977 604,51 PLN        

Wartość projektu wynosi: 2 081 688,96 PLN

#FunduszeEuropejskie #FunduszeUE

  

Kontakt:

https://aktywnaintegracja.szkoleniawkk.pl
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Numer telefonu: +48 790 390 761

Adres e-mail: projekty@szkoleniawkk.pl

https://fundacjaaris.pl/public/+48 790 390 761
mailto:projekty@szkoleniawkk.pl
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